

**Protokół Nr IX/2019
z Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego
odbytej w dniu 18 września 2019 r.**

IX Sesja Rady Powiatu Grudziądzkiego rozpoczęła się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1 w sali konferencyjnej nr 1 o godzinie 11:00 hymnem państwowym.

Na podstawie § 18 ust. 3 Statutu Powiatu Grudziądzkiego Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek otworzyła obrady wypowiadając słowa „otwieram obrady IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 17 z 17 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek powitała zaproszonych gości: Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej p. Roberta Gutowskiego, Przewodniczącą Rady Gminy Grudziądz p. Hannę Kołodziej, Radną Gminy Grudziądz p. Bożenę Dzierżyńską, Radną Gminy Grudziądz p. Zofię Koźmińską, Radnego Gminy Grudziądz p. Edwarda Sadurskiego, Radną Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Małgorzatę Taranowicz, przedstawicieli sołectwa Wielkie Lniska, Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Białochowie p. Bogumiłę Przybielską, Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych p. Michała Rymackiego, a także Starostę p. Adama Olejnika, Wicestarostę p. Jana Kowarowskiego, pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu oraz Radnych.

Lista obecności radnych obecnych na IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 18 września 2019 roku stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości obecnych na IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 18 września 2019 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała, że protokół z VIII Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i Zarządu oraz opublikowany na stronie internetowej Powiatu Grudziądzkiego i do chwili obecnej nie zostały zgłoszone żadne uwagi ani poprawki. W związku z tym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania nad przyjęciem protokołu bez jego odczytywania, w wyniku którego 17 radnych, tj.: p. Marek Czarnuch, p. Marzena Dembek, p. Barbara Dobek, p. Marcin Dziadzio, p. Mirosław Guzowski, p. Tomasz Kaliszewski, p. Krzysztof Klucznik, p. Jan Kowarowski, p. Mieczysław Kucharski, p. Zofia Laskowska, p. Bożena Maj, p. Grzegorz Masiota, p. Bożena Nadworna, p. Adam

Olejnik, p. Jerzy Wołoszyn, p. Aleksander Zadykowicz oraz p. Grażyna Zielińska głosowało za przyjęciem protokołu.

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła porządek obrad Sesji i przystąpiła do głosowania, w wyniku którego 17 radnych, tj.: p. Marek Czarnuch, p. Marzena Dembek, p. Barbara Dobek, p. Marcin Dziadzio, p. Mirosław Guzowski, p. Tomasz Kaliszewski, p. Krzysztof Klucznik, p. Jan Kowarowski, p. Mieczysław Kucharski, p. Zofia Laskowska, p. Bożena Maj, p. Grzegorz Masiota, p. Bożena Nadworna, p. Adam Olejnik, p. Jerzy Wołoszyn, p. Aleksander Zadykowicz oraz p. Grażyna Zielińska głosowało za przyjęciem porządku obrad.

Porządek obrad IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego w dniu 18 września 2019 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła o zabranie głosu Starostę p. Adama Olejnika.

Starosta p. Adam Olejnik poinformował, że podczas Dożynek Województwa Kujawsko – Pomorskiego i Diecezji Włocławskiej w Ciechocinku w dniu 25 sierpnia 2019 r. Sołectwo Wielkie Lniska, reprezentujące Powiat Grudziądzki, zajęło pierwsze miejsce w konkursie na Najładniejszy Współczesny Wieniec lub Ozdobę Dożynkową. Starosta p. Adam Olejnik wraz z Przewodniczącą Rady Powiatu p. Marzeną Dembek złożyli gratulacje, a następnie wręczyli kwiaty i upominki obecnym na Sesji przedstawicielom Sołectwa Wielkie Lniska.

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Starostę p. Adama Olejnika o przedstawienie informacji o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między Sesjami Rady Powiatu i sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił Informację o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między VIII a IX Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego oraz złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu.

Radna p. Zofia Laskowska poprosiła o informacje na temat remontu drogi powiatowej nr 1368C Szembruczek – Nowe Mosty.

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że została podpisana umowa z wykonawcą na remont przedmiotowej drogi, a Powiat Grudziądzki oczekuje na podpisanie umowy z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim na dofinansowanie inwestycji z Funduszu Dróg Samorządowych.

Radna Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego p. Małgorzata Taranowicz złożyła prośbę o ujęcie w budżecie na 2020 rok wykonania dokumentacji na przebudowę drogi Mełno – Boguszewo

– Linowo i przeprowadzenie realizacji inwestycji w jak najszybszym czasie. Ponadto zgłosiła zastrzeżenia dot. wykorzystania do budowy chodnika w Mielnie materiałów budowlanych pozyskanych z chodnika rozebranego w innym miejscu.

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że na rok 2020 Zarząd Powiatu Grudziądzkiego złożył wnioski o dofinansowanie czterech inwestycji drogowych z Funduszu Dróg Samorządowych. Wyjaśnił, że w przypadku akceptacji powyższych wniosków Powiat Grudziądzki nie będzie mógł przeprowadzić innych inwestycji i remontów drogowych z powodu wyczerpania możliwości finansowych. Dodał, że w związku z powyższym dokumentację na przebudowę drogi Mielno – Boguszewo – Linowo będzie można wykonać nie szybciej niż w roku 2021.

Informacja o pracy Zarządu Powiatu Grudziądzkiego za okres między VIII a IX Sesją Rady Powiatu Grudziądzkiego stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała radnych, czy zgłaszają wnioski i interpelacje, w związku z czym:

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski zapytał o możliwość przeprowadzenia drugiego etapu przebudowy drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać w roku 2020 lub 2021.

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Powiat Grudziądzki planuje wykonanie przebudowy odcinka przedmiotowej drogi o długości ok 650 m., po uzyskaniu dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na rok 2020. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Powiat Grudziądzki oczekuje wsparcia finansowego przy przebudowie dróg powiatowych od władz gmin, na terenie których przebiegają przedmiotowe drogi. Poinformował również, że złożył burmistrzom i wójtom z powiatu grudziądzkiego propozycję przejęcia w zarząd władz miast i gmin części dróg, niespełniających kryteriów dróg powiatowych. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że powyższe działania odciążąłyby budżet Powiatu Grudziądzkiego oraz przyczyniłyby się do poprawy stanu dróg na terenie Powiatu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn zgłosił potrzebę wykonania remontu metodą nakładki asfaltowej drogi Mały Rudnik – Gogolin – Chełmno, na odcinku o dł. ok 100 m.

Radny p. Marcin Dziadzio poparł powyższy wniosek dot. wykonania remontu drogi Mały Rudnik – Gogolin – Chełmno. Ponadto zapytał o stan wykonania napraw na drodze Pieńki Królewskie – Szynych – Sosnówka.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że ubytki w nawierzchni drogi Pieńki Królewskie – Szynych – Sosnówka zostały naprawione. Następnie przekazał, że Powiatowy Zarząd Dróg nie posiada środków finansowych na wykonanie remontu metodą nakładki asfaltowej drogi Mały Rudnik – Gogolin – Chełmno.

Radna p. Bożena Maj zapytała, czy będzie kontynuowana przebudowa drogi powiatowej nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo.

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że zakres i termin dalszej przebudowy drogi powiatowej nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo będzie zależał od uzyskania dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. Dodał, że Zarząd Powiatu na rok 2020 wystąpił z czterema wnioskami o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych:

- 1) przebudowa drogi nr 1378C Grudziądz – Gać,
- 2) przebudowa drogi nr 1388C Łasin – Mędrzyce – Lisnowo,
- 3) remont drogi nr 1389C Bogdanki – Szonowo – Plesewo,
- 4) remont drogi nr 1420C Radzyń Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno.

Radny p. Grzegorz Masiota poprosił o informacje dot. planu bieżących napraw dróg na 2019 rok. Ponadto zgłosił zły stan techniczny drogi wojewódzkiej nr 538 Radzyń Chełmiński – Łasin na odcinku Słup Młyn – Szczepanki. Dodał, że na ww. odcinku występują ubytki w nawierzchni, a pobocza są nadmiernie zarośnięte.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski również zgłosił zły stan techniczny poboczy wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 538 Radzyń Chełmiński – Łasin, na odcinku Słup Młyn – Szczepanki.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że bieżące remonty dróg powiatowych wykonywane będą do października 2019 r. Następnie przekazał, że Powiatowy Zarząd dróg zwróci się do Zarządu Dróg Wojewódzkich o interwencję w sprawie zgłoszonych uchybień na drodze wojewódzkiej nr 538.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zgłosiła występowanie ubytków w nawierzchni drogi Orle – Nicwałd – Gruta.

Radny p. Tomasz Kaliszewski zgłosił potrzebę wykonania remontu drogi powiatowej Białochowo – Szembruczek na odcinku w miejscowości Gubiny.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że ubytki w nawierzchni drogi Białochowo – Szembruczek zostaną naprawione remonterem w 2019 r., a w roku przyszłym zostanie wykonany remont masą asfaltową.

Radny p. Marcin Dziadzio zapytał, czy do Starostwa Powiatowego wpłynęła odpowiedź na interpelację dot. oznakowania na drodze wojewódzkiej nr 534 w miejscowości Marusza.

Kierownik Wydziału komunikacji p. Marek Ziemer odpowiedział, że na chwilę obecną nie wpłynęła odpowiedź na przedmiotową interpelację.

Przewodnicząca Komisji budżetu i finansów, rozwoju gospodarczego i rolnictwa p. Grażyna Zielińska zgłosiła występowanie suchych drzew przy drodze Mełno – Okonin oraz drodze Radzyń Chelmiński – Rywałd. Ponadto zgłosiła zły stan techniczny poboczy przy drogach powiatowych, które są nadmiernie zarośnięte.

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że zwróci się o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie suchych drzew przy powyższych drogach. Następnie wyjaśnił, że Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu zajmuje się na bieżąco wykaszaniem poboczy przy drogach powiatowych, ale ze względu na małą ilość środków na przedmiotowy cel oraz łączną długość dróg powiatowych, często następują opóźnienia w wykonywaniu powyższego zadania.

Przewodnicząca Komisji polityki społecznej p. Barbara Dobek zgłosiła wniosek o zwiększenie środków w budżecie na promocję Powiatu Grudziądzkiego m. in. na materiały promocyjne. Ponadto złożyła podziękowania dla Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie p. Michała Rymackiego za przygotowanie wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu Grudziądzkiego w szkole w Łasinie w dniu 28 sierpnia 2019 r.

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że zespół pracowników Starostwa Powiatowego w Grudziądzu opracowuje koncepcję zmiany wizerunku Powiatu Grudziądzkiego oraz nowe materiały promocyjne. Zaapelował ponadto o zwiększenie środków w budżecie na 2020 rok na promocję Powiatu.

Radna p. Zofia Laskowska poprosiła o informacje na temat postępów w realizacji inwestycji budowy dwóch placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie.

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że wciąż trwa uzgadnianie warunków uzyskania dofinansowania z Urzędem Marszałkowskim na realizację przedmiotowej inwestycji. Dodał, że Powiat Grudziądzki wystąpił o uzyskanie warunków przyłączenia mediów w projekcie budowlanym placówek opiekuńczo – wychowawczych.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zgłosiła wystąpienie ubytku w nawierzchni drogi powiatowej nr 1356C Dusocin – Skurgwy, w miejscowości Skurgwy.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zarządziła przerwę w obradach.

Przerwa w obradach trwała od godz. 12:20 do godz. 12:30.

Wznawiając obrady po przerwie, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek dodała, że informację przekazano Radnym zgodnie z obowiązującym terminem, ponadto przedmiotowy dokument został omówiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r., a następnie odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dot. przedmiotowej Informacji.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała przyjęcie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2018 r. Powyższy dokument został przyjęty przez Radę Powiatu.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Grudziądzkiego za I półrocze 2019 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

W kolejnym punkcie obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła Skarbnika Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek dodała, że Informację przekazano Radnym zgodnie z obowiązującym terminem oraz że ww. dokument został omówiony podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Powiatu.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r., a następnie odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy dot. przedmiotowej Informacji.

Wobec braku dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała przyjęcie Informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. Powyższy dokument został przyjęty przez Radę Powiatu.

Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grudziądzkiego na lata 2019 – 2022 za I półrocze 2019 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zwróciła się z pytaniem, czy w związku z tym, że projekty uchwał, które są przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, były szczegółowo omawiane na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Powiatu, zostanie zwolniona oraz zostaną zwolnieni Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, z obowiązku czytania podstawy prawnej oraz załączników podejmowanych uchwał.

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych tj.: p. Marek Czarnuch, p. Marzena Dembek, p. Barbara Dobek, p. Marcin Dziadzio, p. Mirosław Guzowski, p. Tomasz Kaliszewski, p. Krzysztof Klucznik, p. Jan Kowarowski, p. Mieczysław Kucharski, p. Zofia

Laskowska, p. Bożena Maj, p. Grzegorz Masiota, p. Bożena Nadworna, p. Adam Olejnik, p. Jerzy Wołoszyn, p. Aleksander Zadykowicz oraz p. Grażyna Zielińska.

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok.

Na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zapytała, czy radni wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym:

Radna p. Zofia Laskowska poprosiła o informację na temat stanu realizacji inwestycji przebudowy drogi powiatowej nr 1353C Białochowo – Szembruczek.

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że nastąpiły opóźnienia w realizacji przedmiotowej inwestycji, m. in. spowodowane problemami z wykupem działek pod inwestycję. Dodał, że przebudowa drogi powiatowej nr 1353C Białochowo – Szembruczek nastąpi nie szybciej niż w roku 2020.

W związku z brakiem dalszych pytań i wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poprosiła radnych o głosowanie, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Kluczniaka, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/32/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin

W związku z brakiem uwag oraz wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Klucznika, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/33/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Łasin stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu.

Wobec braku uwag i pytań Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r.

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Klucznika, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/34/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego

Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu.

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie.

W związku z brakiem pytań i wniosków formalnych, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Kluczniaka, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/35/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące w Łasinie stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przechodząc do kolejnego punktu obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu.

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie.

W związku z brakiem pytań i wniosków formalnych, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Kluczniaka, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/36/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 4 – letniego Technikum w Łasinie w 5 – letnie Technikum w Łasinie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu.

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie.

W związku z brakiem pytań i wniosków formalnych, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Klucznika, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/37/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego 3 – letniego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Łasinie w 4 – letnie Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Łasinie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

W kolejnym punkcie posiedzenia Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu.

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie.

W związku z brakiem pytań i wniosków formalnych, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Klucznika, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/38/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta” oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do przedstawionego projektu.

Wobec braku pytań i uwag Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Mieczysław Kucharski, na prośbę Przewodniczącej Rady Powiatu p. Marzeny Dembek, odczytał projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta”.

W związku z brakiem pytań i wniosków formalnych, Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego uchwała Rady Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta” została jednogłośnie przyjęta przez 17 Radnych, tj.: p. Marka Czarnucha, p. Marzenę Dembek, p. Barbarę Dobek, p. Marcina Dziadzio, p. Mirosława Guzowskiego, p. Tomasza Kaliszewskiego, p. Krzysztofa Klucznika, p. Jana Kowarowskiego, p. Mieczysława Kucharskiego, p. Zofię Laskowską, p. Bożenę Maj, p. Grzegorza Masiotę, p. Bożenę Nadworną, p. Adama Olejnika, p. Jerzego Wołoszyna, p. Aleksandra Zadykowicza oraz p. Grażynę Zielińską.

Uchwała nr IX/39/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 września 2019 r w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta” stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Lista głosowań uchwał Rady Powiatu Grudziądzkiego na IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego VI kadencji w dniu 18 września 2019 roku stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

W kolejnym punkcie obrad Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do omawiania Sprawozdania z działań Nadzorów Wodnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego

Wody Polskie na terenie powiatu grudziądzkiego za rok 2018. Wskazała, że powyższy dokument został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu oraz zapytała, czy radni wnoszą uwagi lub pytania do Sprawozdania z działań Nadzorów Wodnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na terenie powiatu grudziądzkiego za rok 2018.

Wobec braku pytań i uwag, Sprawozdanie z działań Nadzorów Wodnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na terenie powiatu grudziądzkiego za rok 2018 zostało przyjęte przez Radę Powiatu Grudziądzkiego.

Sprawozdanie z działań Nadzorów Wodnych Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na terenie powiatu grudziądzkiego za rok 2018 stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przedstawiła Wniosek o podjęcie uchwały zwalniającej z obowiązku uiszczanie opłaty za zajęcie pasa drogowego lub obniżającej opłaty, złożony przez firmę GECKONET Sp. z o. o. dnia 1 sierpnia 2019 r. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała odrzucenie przedstawionego wniosku, zgodnie z ustaleniami Radnych na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Powiatu.

W związku z brakiem dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przystąpiła do głosowania, w wyniku którego Radni Powiatu Grudziądzkiego jednogłośnie opowiedzieli się za odrzuceniem Wniosku o podjęcie uchwały zwalniającej z obowiązku uiszczanie opłaty za zajęcie pasa drogowego lub obniżającej opłaty. W głosowaniu brało udział 17 radnych, tj.: p. Marek Czarnuch, p. Marzena Dembek, p. Barbara Dobek, p. Marcin Dziadzio, p. Mirosław Guzowski, p. Tomasz Kaliszewski, p. Krzysztof Klucznik, p. Jan Kowarowski, p. Mieczysław Kucharski, p. Zofia Laskowska, p. Bożena Maj, p. Grzegorz Masiota, p. Bożena Nadworna, p. Adam Olejnik, p. Jerzy Wołoszyn, p. Aleksander Zadykowicz oraz p. Grażyna Zielińska.

Wniosek o podjęcie uchwały zwalniającej z obowiązku uiszczanie opłaty za zajęcie pasa drogowego lub obniżającej opłaty, złożony przez firmę GECKONET Sp. z o. o. dnia 1 sierpnia 2019 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Kolejno Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przeszła do punktu posiedzenia dotyczącego wniosków i oświadczeń radnych, w związku z czym:

I. Radna p. Bożena Maj zapytała, czy na rok 2020 planowane jest sporządzenie dokumentacji oraz budowa chodników w miejscowościach Linowo, Świecie nad Osą oraz Bursztynowo.

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, żeby kwestię budowy chodników w poszczególnych miejscowościach ująć we wnioskach do projektu budżetu na rok 2020.

II. Radna p. Bożena Nadworna podziękowała Staroście p. Adamowi Olejnikowi za wsparcie przez Starostwo Powiatowe w Grudziądzu festynu charytatywnego, który odbył się dnia 11 sierpnia 2019 r. w Radzynie Chełmińskim.

III. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn poinformował o wizycie radnych Powiatu Grudziądzkiego w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Brodnicy. W jego opinii wybór projektu tej instytucji jako planu budowy placówek w Powiecie Grudziądzkim jest trafny i odpowiada potrzebom Powiatu. Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Powiatu p. Jerzy Wołoszyn wskazał na problemy Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Brodnicy w kwestii wyżywienia zbiorowego.

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Zarząd Powiatu Grudziądzkiego jest zdeterminowany, by przeprowadzić realizację budowy dwóch Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Łasinie w wyznaczonym terminie i według zakładanych planów. Ponadto poinformował, że we wrześniu 2019 r. do placówek na terenie Powiatu Grudziądzkiego zostało skierowanych ośmioro podopiecznych, co może oznaczać przekroczenie zakładanej liczby wychowanków w placówkach opiekuńczo – wychowawczych.

IV. Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek przekazała, że uchwała Nr VII/21/2019 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 29 maja 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Grudziądzkiego została uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr 57/2019 z dnia 3 lipca 2019 r. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek poinformowała o konieczności opracowania nowego projektu uchwały zmieniającej Statut Powiatu Grudziądzkiego.

V. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że dnia 4 października 2019 r. o godz. 18.00 odbędzie się otwarcie wystawy rzeźb ukraińskiego artysty Aleksieja Leonowa, pod patronatem Powiatu Grudziądzkiego.

VI. Przewodnicząca Rady Miejskiej Grudziądz p. Hanna Kołodziej podziękowała władzom Powiatu Grudziądzkiego za realizację przebudowy drogi powiatowej nr 1378C Grudziądz – Gać. Ponadto złożyła prośbę o remonty dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Grudziądz:

- 1) nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda,
- 2) Zakurzewo – Wełcz,
- 3) 1356C Dusocin – Skurgwy,
- 4) droga w miejscowości Piaski,
- 5) nr 1622C Mały Rudnik – Sztynwag – Gogolin,
- 6) kontynuacja przebudowy drogi nr 1378C Grudziądz – Gać.

Starosta p. Adam Olejnik zaznaczył, że Powiat Grudziądzki na rok 2020 ma zaplanowaną realizację kilku inwestycji drogowych i nie posiada środków na kolejne inwestycje. Dodał, że

na przebudowę drogi nr 1395C Biały Bór – Wałdowo Szlacheckie – Ruda zostały opracowane dwie dokumentacje techniczne, jednak jedna z nich została unieważniona decyzją wojewody Kujawsko – Pomorskiego z powodu błędów proceduralnych, co uniemożliwia realizację przedmiotowej inwestycji w latach 2019 – 2020. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Powiat Grudziądzki opracował listę proponowanych dróg, niespełniających kryteriów dróg powiatowych, do przejęcia w zarząd władz miast i gmin z terenu Powiatu.

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad oraz brak dalszej dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zamknęła posiedzenie wypowiadając słowa „zamykam obrady IX Sesji Rady Powiatu Grudziądzkiego”.

Zakończenie obrad nastąpiło o godzinie 13:35.


PRZEWODNICZĄCA RADY
Marzena Dembek